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Kõrgetasemelise jalgpalli algust tähistavad harva säravad tuled. Selle asemel
kasvab see rahulikel treeningväljakutel, kus noored mängijad pingutavad nagu
veteranid, keskendunud ja teravad. Kui meeskonnad toetavad oma
noorteprogramme, kujundavad nad koosseisu iseloomu, stabiilsuse ja pikaajalise
mõtteviisiga. Mõelge Barcelonale, Ajaxile, Benficale – igaüks neist on kodumaise
talendi abil saavutanud tugevad hooajad. Vähesed meeskonnad püsivad tugevad
aastaid ilma pingutuse märkeid näitamata. Siiski tõusevad teatud meeskonnad
vaikselt tööd tehes tagaplaanil. Vaadake tähelepanelikult ja te märkate, et
noorteprogrammid toidavad stabiilset arengut. Need varjatud mootorid selgitavad
sageli teiste poolt märkamata jäävat püsivust.

Jätkusuutliku talendipipeliini loomine
Miks mõned klubid jäävad konkurentsivõimeliseks? Nad kasvatavad oma talente
tugeva noortesüsteemi abil. Selle asemel, et pidevalt osta kalleid staare,
arendavad nad noori mängijaid, keda on kujundanud aastatepikkune klubis
viibimine. Paljud akadeemiad keskenduvad ka haridusele ja distsipliinile – selline 
panustamine spordile ja noorte arengusse kannab vilja ka väljaspool
professionaalset taset. Selle aluse tõttu mõistavad mängijad juba ootusi,
meeskonna liikumisi ja taktikalisi põhimõtteid. Võtame näiteks Ajax. Igal hooajal
ilmuvad uued akadeemia lõpetajad esindusmeeskonna mängudesse mitte
juhuslikult, vaid hoolika planeerimise tulemusena. Paljud neist liiguvad hiljem
välismaale suure üleminekutasu eest, olles oma väärtust tõestanud.

Barcelona La Masia treeningväljakutel õppisid noored talendid nagu Lionel Messi,
Xavi Hernández, Sergio Busquets ja Andrés Iniesta esmakordselt mängu. Sellelt
pinnalt tõusis meeskonna tuum, mis viis klubi Euroopa meistritiitlini 2009. ja
uuesti 2011. aastal. Kuna nende teed ristusid varakult noorte süsteemis, oli
üksteise mõistmine loomulik – kaua enne tipptasemel mängude algust.
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Finantsiline stabiilsus mängijate arendamise
kaudu
Noortesüsteemid pakuvad enamat kui spordialast edu. Nad loovad finantsilist
paindlikkust ja pikaajalist majanduslikku stabiilsust klubidele, kes tegutsevad
konkurentsitihedal üleminekuturul.

Klubid saavad akadeemia investeeringutest mitmel moel kasu:

Vähendatud üleminekukulud meeskonna mängijate ja varumängijate peale;
Kasumlikud müügid arenenud mängijate teistele klubidele;
UEFA võistluste nõutavad kodumaise mängijate kvoodid;

Koolitatud noorte mängijate kõrgem edasimüügiväärtus.

Chelsea akadeemia demonstreerib seda strateegiat selgelt. Aastatel 2018–2023
teenisid akadeemia lõpetajad, nagu Mason Mount ja Tammy Abraham, sadu
miljoneid üleminekutulusid. See tulu aitas rahastada meeskonna ulatuslikku
ümberkujundamist, rikkumata finantsreegleid.

Kuidas akadeemiad kujundavad klubi identiteeti
ja stiili
Need ei ole lihtsalt mängijate tehased. Need noorteorganisatsioonid juurutavad
klubisse sügava mõtteviisi mängu kohta. Tipptasemel ideedest lähtuvad
treeningharjutused levivad kõikidesse vanuserühmadesse. Lõpetajad astuvad
esiliiga mängudesse, nagu oleksid nad alati sinna kuulunud. Juba aastaid enne
särgi selga panemist liiguvad nad selle rütmis. Mänguväljak muutub teise
loomulikuks, sest õppetunnid algasid juba ammu.

Taktikaline haridus varasest east

Kui teismelised liituvad akadeemiaga, hakkavad nad lahti harutama mitmekihilisi
meeskonnastrateegiaid. Treeningud keskenduvad sellele, kus seista, millal
sulgeda, kuidas kaoses kiiresti valida. Ajaxis kasutavad lapsed sama taktikat, mis
juhib esindusmeeskonna mängu.

Noored mängijad leiavad kohe oma jalgealuse, kui nad jõuavad profitasemele.
Ruumi leidmine on selleks ajaks muutunud loomulikuks, samuti teadmine, kuhu
liikuda ja millal sulgeda. Seetõttu annavad juhid neile tihti algkoosseisu koha



varem kui uustulnukatele, kellel puudub taust. Oluline on see, kui sügavalt need
harjumused on juurdunud juba ammu enne edutamist.

Kultuuriline lojaalsus ja klubi mentaliteet

Klubi akadeemiates loovad noored mängijad igapäevaste rutiinide kaudu sügavad
sidemed. Lapsepõlvest saati klubi särki kandes kujuneb identiteet, samas kui
minevikust pärit lood jäävad aja jooksul meelde. Need sidemed juhivad hiljem
vaikselt käitumist, keskendumist ja vastupidavust. Lojaalsus ei teki reeglite järgi,
vaid aastate jooksul ühes keskkonnas veedetud aja jooksul.

Kunagi kujundas Manchester United oma kodumaise talendi abil terve põlvkonna.
Võtame näiteks Ryan Giggs, Paul Scholes ja Gary Neville – igaüks neist tõusis
karjääriredelil üles ilma klubist lahkumata. Kuna nad kasvasid üles süsteemis, oli
nende side klubiga sügav. See ühine mõtteviis sai kütuseks pikaajalisele edule
väljakul. 

Sujuvam integreerumine esindusmeeskonda



Akadeemia lõpetajad teavad juba esimesest päevast alates, kuidas klubis asjad
toimivad, mistõttu kohanemine võtab peaaegu aega. Kuna nad on aastaid
treeninud nagu esindusmeeskonna liikmed, tundub edasiliikumine loomulik, mitte
sunnitud. Treenerite ideede selgitamine, oodatav positsioon, isegi treeningute
raskusaste – kõik see klapib kohe. Kui mängupäevad kuhjuvad ja rotatsioon
muutub vajalikuks, toetuvad juhid kõhklematult kodumaistele nimedele – nad
sobivad lihtsalt otse rütmi.

Täiesti ootamatult kerkis esile Phil Foden, täpselt nagu see plaan ette nägi.
Manchester City kujundas tema oskusi algusest peale ja siis Guardiola juhtimisel
lasi ta aeglaselt sisse elada. Vaid 18-aastasena ilmus ta esindusmeeskonna
treeningutele ilma kutseta. Kuna ta omandas positsioneerimise nii kiiresti, sobis
ta City koosseisu peaaegu automaatselt. Võtame näiteks Pedri Barcelonast –
sama lugu, erinev särk; sama vaikne tõus noorte ridadest peaareenile. Siis on
veel Bukayo Saka Arsenalist, kes astus varakult esile ja jäi paigale, kui talle
võimalus anti.

Pikaajaline konkurentsieelis
Üks põhjus, miks klubid suudavad üle elada suurte lahkumiste? Nende noorte
süsteemid toidavad esindusmeeskonda pidevalt uute nägudega. Võtame näiteks
Benfica – raha voolab sisse, alates 2014. aastast üle poole miljardi euro, tänu
kodumaistele mängijatele, kes edasi liiguvad. Nimed nagu João Félix, Rúben Dias,
Bernardo Silva alustasid seal ja tõusid siis kaugele üle Portugali piiride. Ajaxis on
lugu peaaegu sama, seda toetab tuntud treeningkompleks De Toekomst. Noored
talendid nagu Matthijs de Ligt, Frenkie de Jong ja Ryan Gravenberch tõusid esile
enne edasi liikumist Euroopa tippklubidesse. Selle tee tõttu muutub klubi
rahaliselt tugevamaks, säilitab oma mängustiili ja jääb konkurentsivõimeliseks
hoolimata teiste klubide suurematest eelarvetest.
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